
 

ประกาศสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์ 65 ปี สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร 
เรื่อง  รับสมัครสมาชิกสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์ 65 ปี สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร 

 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 8 ข้อ 9 ข้อ 10 และข้อ 11 แห่งข้อบังคับสมาคมฌาปนกิจ
สงเคราะห ์65 ปี สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร พ.ศ. 2565 และโดยที่ประชุมคณะผู้ก่อตั้งสมาคมฯ ครั้ง
ที่ 2 /2565 วันที่  2  พฤศจิกายน  2565   ได้มีมติเห็นชอบประกาศรับสมัครสมาชิกสมาคมฌาปนกิจ
สงเคราะห ์65 ปี สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร เพ่ือสมัครเป็นสมาชิกโดยสมัครใจอย่างทั่วถึง ดังนี้ 

1. กำหนดการรับสมัครสมาชิกและคุ้มครอง ดังนี้ 
1.1  ผู้ที่ประสงค์จะสมัครเข้าเป็นสมาชิกของสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์65 ปี 

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร ต้องยื่นใบสมัครตามแบบของสมาคมฯ ด้วยตนเอง ณ ที่ตั้งสำนักงาน
สมาคมฯ ในวันเวลา เปิดทำการ ตั้งแต่วันที่  3  พฤศจิกายน  2565  เป็นต้นไป 
 1.2  ผู้สมัครเข้าเป็นสมาชิกจะต้องมีสุขภาพร่างกายแข็งแรงสมบูรณ์และมีผล 
บังคับเม่ือพ้นกำหนด 90 วัน นับแต่วันที่คณะกรรมการมีมติรับเข้าเป็นสมาชิก และได้ชำระเงินค่าสมัคร 
แก่สมาคมฯ แล้ว ยกเว้นสมาชิกภาพของผู้เริ่มก่อการจัดตั้งสมาคมฯ จะเริ่มตั้งแต่วันที่นายทะเบียนรับจด 
ทะเบียนสมาคม และได้ยื่นใบสมัครเข้าเป็นสมาชิกไว้แล้วเงินค่าสมัครสมาคมฯ จะไม่คืนให้ผู้สมัครไม่ว่า 
กรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
 1.3  เมื่อสมาชิกของสมาคมฯ คนใดคนหนึ่งถึงแก่ความตาย สมาชิกทุกคนมี 
หน้าที่ต้องชำระเงินสงเคราะห์นั้น ตามกฎกระทรวงกำหนด (สงเคราะห์ศพๆ ละ 50 บาท จ่ายตาม 
จำนวนสมาชิกของสมาคมฯ  ณ วันที่สมาชิกนั้นถึงแก่กรรม) 

2. คุณสมบัติของสมาชิกสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์ 65 ปี สหกรณ์ออมทรัพย์ครู
สกลนคร 
 2.1  เป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด หรือเป็นเจ้าหน้าที่ 

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด หรือเป็นเจ้าหน้าที่สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์ 65 ปี สหกรณ์ออม
ทรัพย์ครูสกลนคร 

    2.2  ไม่เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ  
     2.3  ต้องมีสุขภาพสมบูรณ์ในวันสมัคร 
     2.4  ไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังจนรักษาไม่หาย ยกเว้นโรค 



ที่กฎหมายกำหนดเฉพาะ 
     2.5  มีทะเบียนบ้านถูกต้องตามกฎหมาย 
     2.6  ต้องมีความประพฤติดี และยินยอมปฏิบัติตามข้อบังคับ 
     2.7  เป็นผู้บรรลุนิติภาวะ และต้องมีอายุไม่เกินหกสิบปีบริบูรณ์นับถึงวัน 
รับสมัคร  

3.  ผู้สมัครเป็นสมาชิกต้องนำหลักฐาน ดังต่อไปนี้ 
 3.1  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาบัตรข้าราชการ หรือสำเนา 

บัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ 
3.2  สำเนาทะเบียนบ้าน 
3.3  ใบรับรองแพทย์แผนปัจจุบันชั้นหนึ่งจากสถานพยาบาลของรัฐ ตาม 

กฎหมายว่าด้วยสถานพยาบาล 
3.4  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาบัตรข้าราชการ หรือสำเนา 

บัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ ของผู้แสดงความจำนงมอบหมายจัดการศพ 
3.5  สำเนาทะเบียนบ้านของผู้แสดงความจำนงมอบหมายจัดการศพ 

4.  ผู้สมัครเข้าเป็นสมาชิกจะต้องระบุชื่อผู้จัดการศพ และผู้ที่ประสงค์ให้ได้รับเงิน 
สงเคราะห์ซึ่งเป็นบุคคลในครอบครัวของตน 
 จึงประกาศมาเพ่ือสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด ได้รับทราบ และติดต่อ
สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด หรือเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์ 65 ปี สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร 
    
    ประกาศ  ณ  วันที่  2  พฤศจิกายน  2565 
 
 

(นายทินกร  อินทะนาม) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด 
   


